
                                                             

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГИМНАЗИЯ №24» 

 
П Р И К А З  

03.11.202
3 №  133/2-д 

 Ульяновск 

О внесении изменений в основные 
образовательные программы  на 
2023-2024 учебный год  

 
 

  
На основании письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 
10.10.2023 года № 885 исх. в соответствии с результатами  проведения мониторинга 
безопасности департамента по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной 
программы начального общего образования (ООП НОО для 1-2 класса) на 2023-2024 
учебный год. 
2. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной 
программы начального общего образования (ООП НОО для 3-4 классов) на 2023-2024 
учебный год. 
3. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной программы 
основного общего образования (ООП ООО для 5-6 класса) на 2023-2024 учебный год. 
4. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной программы 
основного общего образования (ООП ООО для 7-9 классов) на 2023-2024 учебный год. 
5. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной программы 
среднего общего образования (ООП СОО для 10 класса ) на 2023-2024 учебный год. 
6. Внести изменения в перечне нормативных документов основной образовательной программы 
среднего общего образования (ООП СОО для 11 класса ) на 2023-2024 учебный год. 
7. Внести изменения в перечне нормативных документов адаптированной основной 
образовательной программы начального общего образования (АООП НОО вариант 7.1) на 
2023-2024 учебный год. 
8. Внести изменения в перечне нормативных документов адаптированной основной 
образовательной программы начального общего образования (АООП НОО вариант 5.1) на 
2023-2024 учебный год. 
7. Внести изменения в перечне нормативных документов адаптированной основной 
образовательной программы основного общего образования (АООП ООО) на 2023-2024 
учебный год. 
8. Заместителю директора по ИКТ Золотухину О.Н. опубликовать основные  
образовательные программы 1-11 классов МБОУ «Гимназия № 24» на 2023-2024 
учебный год на сайте гимназии.  
 

и.о. директора                                       П.М. Веселкова 
 


